84
BAIXA TENSÃO
MAGIC POWER JOINT
Junta em linha ou derivada com enchimento tipo Magic
Power Gel para cabos de isolante extrudido até 1 kV.
Juntas para cabos extrudidos F(R)G7OR 0.6/1 kV. De fácil instalação, são compostos
por um invólucro em 2 partes de material plástico anti-fratura, para encher com
isolante bicomponente atóxico de reticulação rápida, tipo Magic Power Gel. Adequa-

MPOWERJOINT-L50S
16 - 150 16 - 25 16 - 25 16 - 25 14 - 34 266 x 72
MAGIC P JOINT L120-S
MPOWERJOINTL120S
185 - 400 25 - 95 25 - 95 25 - 95 25 - 50 365 x 95
MAGIC P JOINT L240-S
MPOWERJOINTL240S
400 - 630 95 - 185 95 - 185 95 - 185 30 - 75 510 x 120
MAGIC P JOINT L300-S
MPOWERJOINTL300S
630 - 2000 185 - 300 185 - 300 185 - 300 41 - 78 760 x 180
Formação do cabo e secção dos condutores (n° x mm2) máx cabos Ø
(mm)Para cabos em COBRE 1x 2x 3x 4x Dimensões
PRODUTO Código P D P D P D P D P D  (mm)
MAGIC P JOINT Y6-S MPOWERJOINT-Y6S 4 - 35 4 - 35 4 - 10 4-10 2,5 - 6 2,5 - 6 2,5 - 6 2,5 - 6 8 - 27 8 - 27 180 x 90
MAGIC P JOINT Y25-S MPOWERJOINT-Y25S 35 - 120 35 - 120 10 - 25 10-25 6 - 16 6 - 16 6 - 16 6 - 10 8 - 32 8 - 32 220 x 105
MAGIC P JOINT Y95-S MPOWERJOINT-Y95S 95 - 300 70 - 150 25 - 95 16-50 16 - 70 16 - 35 16 - 50 10 - 35 15 - 42 8 - 32 315 x 115
MAGIC P JOINT Y240-S* MPOWERJOINTY240S 240 - 630 150 - 630 95 - 240 50-240 70 - 240 35 - 240 50 - 240 35 - 240 65 max 600 x 285
* também para cabos em alumínio.     P : passagem - D : derivação
JUNTAS
87

A
B
A
B
* também para cabos em alumínio.      P : passagem - D : derivação
JUNTAS
88
BAIXA TENSÃO
P : passagem - D : derivação
BLINDADO Nº de pares para secções
condutores (n° x mm2)
máx cabos
Ø (mm)
Dimensões
 (mm)PRODUTO Código
MAGIC P JOINT TS16 MPOWERJOINT-TS16 1 - 16 x 0,5 - 0,6 8 - 16 180 x 50
MAGIC P JOINT TS25 MPOWERJOINT-TS25 16 - 25 x 0,5 - 0,6 8 - 32 215 x 55
MAGIC P JOINT TS35 MPOWERJOINT-TS35 25 - 35 x 0,5 - 0,6 12 - 33 266 x 72
MAGIC P JOINT TS40 MPOWERJOINT-TS40 35 - 40 x 0,5 - 0,6 15 - 42 330 x 75
MAGIC P JOINT TS64 MPOWERJOINT-TS64 40 - 64 x 0,5 - 0,6 25 - 50 365 x 95
MAGIC P JOINT TS500 MPOWERJOINTTS500 60 - 500 x 0,5 - 0,6 30 - 75 510 x 120
MAGIC P JOINT TS1000 MPOWERJ-TS1000 450 - 1000 x 0,5 - 0,6 41 - 78 760 x 180
NÃO blindado
PRODUTO Código
MAGIC P JOINT T16 MPOWERJOINT-T16